ARSYETIMI DHE SHKRIMI LIGJOR- NDARJA E ORËVE SIPAS JAVËVE DHE DITËVE 
	Java
	Data
	Ore
	Tema
	Klasa   I

Pedagogu
	Klasa   II

Pedagogu
	Klasa   III

Pedagogu
	Klasa IV

Pedagogu

	SEMESTRI I PARE   3 Tetor – 27 Janar

	Java 1
	4.10.2022
	4 orë
	Hyrje; burimet e së drejtës; hierarkia; autoriteti në vendimet gjyqësore
	
	
	
	S.Berberi

	
	7.10.2022
	4 orë
	
	
	S.Berberi
	
	

	Java 2
	11.10.2022
	4 orë
	
	
	.
	S.B.
	

	
	14.10.2022
	4 orë
	
	S.B.
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 3
	18.10.2022
	4 orë
	Legjislacioni dhe metodat e interpretimit: procesi; struktura; elementet
	
	
	
	S.B

	
	21.10.2022
	4 orë
	
	
	S.B
	
	

	Java 4
	25.10.2022
	4 orë
	
	
	
	S.B
	

	
	28.10.2022
	4 orë
	
	S.B
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 5
	1.11.2022
	4 orë
	Jurisprudenca dhe fuqia detyruese: ratio decidenti & obiter dictum; struktura dhe standardet e vendimeve të gjykatave ndërkombëtare, GJEDNJ dhe GJED
	
	
	
	S.B

	
	4.11.2022
	4 orë
	
	
	S.B
	
	

	Java 6
	8.11.2022
	4 orë
	
	
	
	S.B
	

	
	11.11.2022
	4 orë
	
	S.B
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 7
	15.11.2022
	4 orë
	Procesi i kërkimit, arsyetimit dhe shkrimit ligjor
	
	
	
	S.B

	
	18.11.2022
	4 orë
	
	
	S.B
	
	

	Java 8
	22.11.2022
	4 orë
	
	
	
	S.B
	

	
	25.11.2022
	4 orë
	
	S.B
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 9
	29.11.2022 zev
	4 orë
	Fabula/faktet, çështja ligjore, faktet kyçe
	
	
	
	S.B

	
	2.12.2022
	4 orë
	
	
	S.B
	
	

	Java 10
	6.12.2022
	4 orë
	
	
	
	S.B
	

	
	9.12.2022
	4 orë
	
	S.B
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 11
	13.12.2022
	4 orë
	Memoja ligjore parashikuese/këshilluese: metoda PRAP 
Elementet e vendimit gjyqësor: kuptimi dhe dallimi i argumenteve për çështje 

fakti dhe ligji; përmbledhja e rastit gjyqësor 

(briefing a case)
	
	
	
	S.B

	
	16.12.2022
	4 orë
	
	
	S.B
	
	

	Java 12/1
	20.12.2022
	4 orë
	
	
	
	S.B
	

	
	23.12.2022
	4 orë
	
	S.B
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 12/2
	3.1.2023 zev. 
	4 orë
	Elementet e vendimit gjyqësor: kuptimi dhe dallimi i argumenteve për çështje 

fakti dhe ligji; përmbledhja e rastit gjyqësor 

(briefing a case) Arsyetimi dhe logjika; qartësia e gjuhës ligjore; rekomandime
	
	
	
	S.B

	
	6.1.2023
	4 orë
	
	
	S.B
	
	

	Java 13 
	10.1.2023
	4 orë
	
	
	
	S.B
	

	
	13.1.2023
	4 orë
	
	S.B
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 14
	17.1.2023
	4 orë
	Arsyetimi dhe logjika; qartësia e gjuhës ligjore; rekomandime 
Hartimi i memorandumit ligjor bindës: strategjia
	
	
	
	S.B

	
	20.1.2023
	4 orë
	
	
	S.B
	
	

	Java 15
	24.1.2023
	4 orë
	
	
	
	S.B
	

	
	27.1.2023
	4 orë
	
	S.B
	
	
	


	Java
	Data
	Ore
	Tema
	Klasa   I

Pedagogu
	Klasa   II

Pedagogu
	Klasa   III

Pedagogu
	Klasa IV

Pedagogu

	SEMESTRI I DYTE   6 Shkurt  - 19 Maj

	Java 16
	7.2.2023
	4 orë
	Hartimi i memorandumit ligjor bindës: strategjia 
Shkrimi i akteve gjyqësore: paditë, aktet e prokurorit
	
	
	
	S.B./A.L.

	
	10.2.2023
	4 orë
	
	
	S.B./A.L.
	
	

	Java 17
	14.2.2023
	4 orë
	
	
	
	S.B./A.L
	

	
	17.2.2023
	4 orë
	
	S.B./A.L
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 18
	21.2.2023
	4 orë
	Shkrimi i akteve gjyqësore: paditë, aktet e prokurorit

	
	.
	
	A.L.

	
	24.2.2023
	4 orë
	
	
	A.L
	
	

	Java 19
	28.2.2023
	4 orë
	
	
	.
	E.P
	

	
	3.3.2023
	4 orë
	
	E.P.
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 20
	7.3.2023
	4 orë
	Shkrimi i vendimeve gjyqësore: shkalla e parë civile, penale & administrative
	
	.
	
	A.L.

	
	10.3.2023
	4 orë
	
	
	A.L
	
	

	Java 21
	14.3.2023 zev
	4 orë
	
	
	.
	E.P
	

	
	17.3.2023
	4 orë
	
	E.P.
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 22
	21.3.2023
	4 orë
	Shkrimi i vendimeve gjyqësore:

vendimet e ndërmjetme
	
	.
	
	A.L.

	
	24.3.2023
	4 orë
	
	
	A.L
	
	

	Java 23
	28.3.2023
	4 orë
	
	
	.
	E.P
	

	
	31.3.2023
	4 orë
	
	E.P.
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 24
	4.4.2023
	4 orë
	Standardet dhe shkrimi i vendimeve të gjykatave rishikuese (apeli)
	
	.
	
	A.L.

	
	7.4.2023
	4 orë
	
	
	A.L
	
	

	Java 25
	11.4.2023
	4 orë
	
	
	.
	EP.
	

	
	14.4.2023
	4 orë
	
	E.P.
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 26
	18.4.2023
	4 orë
	Standardet dhe shkrimi i vendimeve të gjykatave rishikuese (apeli)
Standardet dhe shkrimi i vendimeve të Gjykatës së Lartë (GJL) dhe

të Gjykatës Kushtetuese(GJK)
	
	.
	
	A.L.

	
	21.4.2023
	4 orë
	
	
	A.L
	
	

	Java 27
	25.4.2023
	4 orë
	
	
	.
	E.P
	

	
	28.4.2023
	4 orë
	
	E.P.
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 13
	2.5.2023
	4 orë
	Standardet dhe shkrimi i vendimeve të Gjykatës së Lartë (GJL) dhe

të Gjykatës Kushtetuese(GJK) 
Formati, citimet dhe referencat në memorandumet dhe opinionet ligjore

Përmbledhje; sqarim për provimin përfundimtar
	
	.
	
	A.L.

	
	5.5.2023
	4 orë
	
	
	A.L
	
	

	Java 14
	9.5.2023
	4 orë
	
	
	.
	E.P
	

	
	12.5.2023
	4 orë
	
	E.P.
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 15
	16.5.2023
	4 orë
	Përmbledhje; sqarim për provimin përfundimtar  
	
	
	S.B
	S.B

	
	19.5.2023
	4 orë
	
	S.B
	S.B
	
	


